K61-DL20
开关量对传模块
用 户 使 用 说 明 书
成都亿佰特电子科技有限公司 用户使用手册
Copyright ©2012–2020，成都亿佰特电子科技有限公司
1
目录
目录 ................................................................................................................................................................................ 1

接收端还原 4通道开关量信号。
2.产品型号 K61-Dxx，含发送（采集）端：K61D-40Rxx；接收（输出）端：K61D-04Rxx。
(更多命名细则见“产品型号命名”章节)
图 1-1
3.该模块还具有 485 数据透传功能。发送端和接收端的 485 数据，可以通过 LoRa 无线通信进行数据透传。
4.该产品具有高度易用性，避免远距离布电缆，大大降低企业人力/物力成本，减少施工和维护难度。
5.针对工业用户，全工业级设计，经过大量测试，质量稳定可靠。
6.免施工安装：可代替链接电缆，传输距离远，免去电缆施工的困扰。
7.免编程设计：无需编程，所有参数都可以通过上位机软件配置，使用方便，运行可靠。
8.自动纠错：终端纠错能力强，能主动纠正被干扰的数据包，大大提高传输可靠性。
1.1 功能特点
 发送（采集）端支持 4路开关量信号输入；
 接收（输出）端支持 4路开关量信号输出；
 具有第一通信接口（RS485(默认)/RS232） 与 第二通信接口（LoRa/ETH 网口...）数据透传的功能；
 具有硬件看门狗，具有高度的可靠性和可恢复性；
 具有良好的过流、过压、防反接、防错接等保护功能；
 丰富的指示灯，全面查看状态，方便排查故障；
 设备具有 150ms 的消抖时间，让输入采集信号更加稳定可靠，不易受干扰；
 通讯信道可以设置，最多一个区域可以有 83个信道进行数据通讯，相互不干扰；
 无线 433Mhz（LoRa 扩频）通讯功率为 0.1W，通讯距离 4000 米（空旷），普通场景应用 500 米内可以稳定传输；
 支持定制功能，请联系销售人员。
成都亿佰特电子科技有限公司 用户使用手册
Copyright ©2012–2020，成都亿佰特电子科技有限公司 5
1.2 基本参数
表 1.1 基本参数
类别 项目 指标
DI 输入
DO 输出
DI/DO 通道数量 4
接口类型 开关量（数字量）型
连接方式 5.08mm 工业级插拔端子
刷新速率 检测到信号变化，立即触发（消抖时间 150ms）。
DI 信号输入
1、干湿节点兼容，开关量低电平输入有效；
2、DI 采集通道与 GND：低电平动作有效电压输入范围＜0.7V；耐压值范围＜
30V；不可反接，反接可能造成产品损坏。
DO 信号输出
1、开关量输出类型为：继电器常开触点输出；
2、继电器触点负载电流范围：≤3A。
物理特征
产品尺寸 110*84.32*25.3mm（长*宽*高）
产品重量 164±5g
包装重量 710±10g
工作环境
工作温度 -40℃～85℃
存储温度 -60℃～125℃
工作湿度 5%～95% RH
存储湿度 1%～95%
防水等级 不防水，具备一定防潮能力
防尘等级 可完全阻挡灰尘
电源
工作电压 直流电压：DC 8V～28V
电源连接端类型 5.08mm 工业级插拔端子
发送端功率功耗 Pmax(最大功耗)=1W,Pav(平均功耗)≤0.5W
接收端功率功耗 Pmax(最大功耗)=1W,Pav(平均功耗)≤0.5W
第一通信方式
类型 RS485
是否带隔离 否
连接方式 5.08mm 工业级插拔端子
第二通信方式
类型 LoRa 无线扩频（SX1262）
发送功率 160mW(22dBm)
工作频率 410.125～493.125Mhz（默认 410.125Mhz）
实测距离
4000 米（晴朗空旷环境，最大功率，空速 2.4K，天线增益 5dBi，馈线长 1m）；
建议实际工程应用距离≤1000 米。
空中速率 2.4～62.5kbps(默认 4.8kbps)

成都亿佰特电子科技有限公司 用户使用手册
Copyright ©2012–2020，成都亿佰特电子科技有限公司 17
2.3.2 产品型号命名细则
以 K62D-40U0RL20 为例:
成都亿佰特电子科技有限公司 用户使用手册
Copyright ©2012–2020，成都亿佰特电子科技有限公司 18
第三章 硬件连接及相关知识
3.1 电源硬件连接
3.1.1 电源选型
电源选型：根据产品铭牌标签，选取合适的直流稳压电源。供电电源要求：抗干扰能力强、纹波小、并有足够的
带载能力；最好具备过流保护、过压保护及防雷等功能，以确保产品长期正常工作。也可采用我司标配电源适配器进行
供电。
3.1.2 电源连接
电源的接线图：请参考下图 3-1
图 3-1 RS485连线图
3.1.3 电源连接注意事项及说明
（1）本产品电源接口具备过流保护、防反接保护、电源浪涌保护等能力；
（2）在射频干扰多，电磁干扰强，干燥易产生静电，走线复杂，强弱电未分开布线等复杂环境中，且 Earth 大地
接地良好的情况，建议将产品“PE”连接到大地。可以有效的保护产品和抑制干扰；
（3）大地接线应符合国家标准。若不保证大地接线是否符合国标，则建议本产品 PE 不接大地，以防引入干扰，
甚至损坏产品。
成都亿佰特电子科技有限公司 用户使用手册
Copyright ©2012–2020，成都亿佰特电子科技有限公司 19
3.2 第一通信方式硬件连接
3.2.1 第一通信方式：RS485
（1）RS485 功能
1、配置产品参数；
2、采用 RS485 远传（对传）；
3、开启“RS485 透传”功能后，进行数据透传；
（详情见“产品基本参数读取与更改写入”和“模式配置 参数说明”章节中“（2）透传”、“（3）RS485
透传过滤”）。
（2）RS485 硬件连接
接线连接：RS485 接线很简单；只需要将 RS485 通信的产品 A 连接 A，B连接 B，即完成接线。接线示意图，
见上图 3-1。
（3）RS485 参数值选项
1、波特率：1200、2400、4800、9600（默认）、14400、19200、38400、43000、56000、57600、115200
2、校验位：None（默认）、Odd、Even、Mark、Space
3、数据位：6、7、8（默认）、9
4、停止位：1（默认）、2
（4）产品 RS485 硬件保护
本产品 RS485 具备过流保护、电源浪涌保护、感应雷保护、EMC 电磁兼容等能力。
（5）RS485 总线布线规则
1、如果 RS485 总线的传输距离超过 100 米，建议在 RS485 网络的开始端和结束端并接 120Ω电阻。因为随着
传输距离的延长，485 总线网络上会产生回波反射信号。
2、在工业现场应用中，如果现场干扰源非常复杂，各节点之间可能存在很高的共模电压。虽然 RS485 接口使
用的是差分传输方式，具有抗共模干扰能力。但是当共模电压大于+12V 或者小于-9V 时，就超过了 RS485 接收器
的极限接收电压，接收器将无法工作，甚至可能烧毁芯片和设备。此时，应在 RS485 总线网络中使用 RS485 光隔
离中继器，从而消除共模电压的影响。
3、由于 RS485 总线传送的是一对差分信号，RS485 网络上各设备之间的数据传输线最好采用外加屏蔽层的双
绞线，屏蔽层应在一个点可靠接地。
4、在 485 总线的简单应用中，一般采用总线型的拓扑结构布线方式。但是在比较复杂的系统中，总线型拓扑
结构的布线施工不但非常繁琐，而且还浪费了大量的连线。灵活利用 485 集线器或 485 中继器，可以将总线型的
拓扑结构连接成星形或树型的拓扑结构。大大的方便了前期施工和后期的维修工作。
成都亿佰特电子科技有限公司 用户使用手册
Copyright ©2012–2020，成都亿佰特电子科技有限公司 20
图 3-2 RS485 星型拓扑结构
5、必须重视 RS485 总线的负载能力，影响负载能力的因素有：接在主计算机串口的 RS485 转换器的供电能力，
通讯距离，RS485 数据线材的品质，波特率等。
6、无源型的 RS485 转换器是从计算机的串口窃电，供电力较差，带负载能力不足。如果 RS485 网络上的设备
比较多，应使用带电源的 RS485 转换器。选用好的 485 专用通讯线缆，尽可能使用低的波特率。使用 RS485 中继
器或者 RS485 集线器，都可以提高 RS485 总线的负载能力。
3.3 第二通信方式硬件连接
3.3.1 第二通信方式为：LoRa 扩频 硬件连接、安装
（1）射频天线连接、安装与说明
产品天线的连接方法：见上文“产品连接天线和电源”章节。